## INTERPRETATIO.

**F**anne amans Nymphas fugientes, trans benignus per meos limites agrisque Soli expositis, ac decedens, propitius venellis fœtib; siquidem tibi mactatur capreolus anno completo, additurque vinum copiosum in patra Veneri amica, utque ara

antiqua plurimo thure incenditur. Quos Nonæ Decembres tibi sacra recurrant, pecudes caute lactiviant in pratis, viciis festum celebrans herboso campo requiescit cum bobus non laborantibus:

## ANNOTATIONES.

Metrum idem quod supra Ode p. Lib. 1.

1. *Fanne.*) In Pan Genio, Fannus Latinis diffus ex Varrone s. de Lingua Lat. quod colat fieri in silvestribus locis: unde & silarum & agrorum Deus habitus est. Hinc Romæ sacra fiebant his in anno; inveniunt vere, ut novam semetotem servaret ac foveret; & Nonis Decembribus, cum jam conditæ sunt omnes fruges: utque pecori utilitatem & fecunditatem daret. Tunc ergo nuptiam Fauno-Oden hæc, & in sacris decantatam patet. De eo. Jam lib. 3. Od. 4. & 17.

*Nympharum fugientium amator.*) Fannus, Silvanus, Satyris amigebant. Præter capri pedes & salicitem. Hinc invisi erant Nymphis, castisque, Dryadibus, Hamadryadibus, quas sylvis & arboribus præesse ethnici credebant. De locis agrorum silorum numism. S. August. de Civit. Dei. lib. 11. c. 11.

*Virg. Georgic. 1. 1. 11.*

*Et vos agerum præsentia numina Fanni,  
 Fere simul Fannique pedem, Dryadeoque puilla  
 Manu vestra cano.*

3. *Lenis incedas.*) Optat hunc lenem & placidum habere; etenim iracundus putabatur & petulicus, utque infernus Deus: ex Theognide. Theocrit. lib. 2. *vapri' amantelatos* dicitur. Ab eo quoque pueris noctu insumis & terribulis immitti creditis. Unde *Fannici terrores* omina-

ti, vani scilicet & insensu.

*Abaeque parvis æquus alumnis.*) Quoniam erat superstitio veterum, ut a quibusdam Numinibus mala, ab aliis bona tribus crederent, precatur Horatius hunc, ut divi, pestilentem Deum, ne agnis & capreolis nocent, qui aluntur in agris & vallis. Frustra nonnulli interpretati sunt veritas, immolos, pueros, per vocem, *alumnis*.

5. *Si tunc pleno, &c.*) Si tibi tunc quotannis sacrificium vel, quomodocumque pius in te sum, ita mihi propitius sit.

6. *Larga nec desunt, &c.*) In sacris anniversariis hœdum tibi immolò tenerum, vinumque copiosè libo.

*Veneris sodali cratera.*) Scilicet absque Baccho friget Venus. Ex Acitophocæ apud Athen. lib. 10. c. 12. *c'is' Agp'it'ras yaba. vianam lac Veneris.* Ovid. remiss. amor.

*Vinum patras animos Veneri.*

9. *Vetus ara.*) Vel quod ab Horatio dudum creditis: vel quia Fannus Aboriginum Rex primus, pater Latini, antiquam religionem tradidit rusticis filijs Numinibus ab eo trahentibus originem.